bahasa sangat ringkas, namun seperti itu indah dan detail Cara ini dukuti oleh

al-Suyuti. al-Suyuti ingin kitab tersebut ditulis dalam satu cara dan

sebagaimana diutarakan dalam mukaddimahnya.23

Imam Al-Suyuti dilahirkan di awal bulan Rajab tahun 849 H. Dan

wafat pada malam Jum'at tanggal 19 di bulan Jumadil Ula tahun 911 H/1505

M. Genap berusia enam puluh satu tahun, sepuluh bulan, delapan belas hari,

seminggu sebelum wafat beliau sempat menderita sakit di bagian tangan kiri

sehingga mengakibatkan beliau berpulang ke Rahmatullah. Beliau

dimakamkan di Kairo.24 Nama Al-Suyuti termasuk tokoh mufassir primer